
 
 
 
 
 
 
 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

  
Prot. n. 0006657     Lecce, 17 novembre 2018 

 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

AVVISO PUBBLICO 10862 DEL 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. 
ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1.   
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 

Progetto denominato “Obiettivo Inclusione” 
Codice identificativo progetto A 10.1.1-FSE PON PU-2017-438 

CUP  H84C17000130007    -    CIG  Z0325C0784  
 
 
 

Oggetto:  Determina a contrarre tramite procedura affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c 2 lettera a) del 
D.lgs 50/2016 per l’acquisizione del servizio di stampa di manifesti pubblicitari, dimensione 4x3 
mt, relativa al Progetto PON FSE A 10.1.1-FSE PON PU-2017-438  -  CIG: Z0325C0784 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione sociale 
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE- “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del 
fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità” - Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale 
Europeo Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 
 
 
 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni 
Generali; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 
dal FSE e FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 24/10/2016 relativa all’approvazione del progetto 
denominato “Obiettivo Inclusione” per la candidatura all’Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 
del 16/09/2016; 

Vista  la delibera n. 4 del 24/10/2016 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il progetto 
denominato “Obiettivo Inclusione” da presentare nell’ambito dell’Avviso Prot. n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

Vista  la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 26418 del 26/06/2017 con la graduatoria provvisoria dei 
progetti relativi all’Asse I- Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - Prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

Vista  la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 27530 
del 12/07/2017; 

Vista  l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot.n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017, relativo 
all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

Visto  il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

Visto  l’inserimento del piano PON avviso 10862 nell’offerta piano dell’offerta formativa per l’as 
2017/2018, (https://www.itesolivettilecce.gov.it/pof-17-18/pof-17-18.pdf) come da 
delibera n. 5 del collegio dei docenti del 28/09/2017 e delibera n. 2 del consiglio di istituto 
del 14/10/2017; 

Visto  il Decreto Dirigenziale prot. 5639 del 14/10/2016 di assunzione nel Programma Annuale 2017 
dei finanziamenti del progetto relativo all’Asse I Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del 
fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità” - Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

Visto  il regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria, approvato dal consiglio di istituto nella seduta del 29.03.2017– delibera n. 4; 

Rilevata  l’esigenza di stampare n. 6 manifesti per la pubblicità dell’evento conclusivo del progetto 
PON Obiettivo Inclusione; 

Visto  che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP in data 13/11/2018 non ha evidenziato la 
presenza di convenzioni attive alla fornitura in questione;  

Considerato  opportuno acquisire la fornitura del servizio di stampa mediamente la procedura di 
affidamento diretto fuori MEPA; 

Acquisito  il preventivo della Ditta Cartografica Rosato con prot. n. 006586/2018; 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
https://www.itesolivettilecce.gov.it/pof-17-18/pof-17-18.pdf


 
 
 
 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Ritenuti  i prezzi proposti economicamente vantaggiosi; 
 

DETERMINA 
 
Art.1 -  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

Art.2 -  Di predisporre l’ordine di acquisto di numero 6 manifesti pubblicitari, dimensione 4x3 mt.  

Art.3 -  il costo complessivo dell’ordine è di 135,42 € iva compresa (totale imponibile 111,00 € + IVA (22%) 
24,42 € da corrispondere con Split Payment).  

Art.4 -  Di imputare la spese al PA 2018 – Progetto P10  

Art.5 -  Di richiedere alla ditta affidataria il DURC  

Art.6 -  Che per la presente determina è disponibile la copertura finanziaria  

Art.7 -  Di dare mandato al DSGA, una volta certificata la regolare esecuzione, di predisporre gli atti necessari 
per la liquidazione della spesa.  

Art.8 -  Di pubblicare la presente Determina ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito Web, in 
“Amministrazione Trasparente” “Bandi di gara e contratti” e sull’Albo Pretorio e sulla sezione del sito 
dedicata ai Progetti PON 

Alla presente determina è allegato un capitolato tecnico. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it

		2018-11-17T13:22:03+0100
	COLELLA PATRIZIA




